
           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NUMER 11-12/2023 

 

 



 

BohaterOn W Twojej szkole 

 

Już po raz kolejny nasza szkoła włączyła się do ogólnopolskiej akcji  „BohaterOn w Twojej 

Szkole”, której celem jest upamiętnienie i uhonorowanie uczestników Powstania 

Warszawskiego oraz promocja historii Polski XX wieku. W ramach akcji uczniowie klas II i 

III naszej szkoły uczestniczyli w lekcjach, podczas których poznawali tematykę Powstania 

Warszawskiego. Inspiracją do zajęć była lektura książek „ Asiunia” oraz „Mój tato 

szczęściarz” Joanny Papuzińskiej oraz słuchowisko „Niebajka o Powstaniu Warszawskim”. 

 

 Uczniowie klasy IIIb nagrali audycję radiową dla KRZ pt. „Powstanie Warszawskie”. 

Przekazali radiosłuchaczom ciekawe informacje dotyczące przyczyn wybuchu powstania, 

jego przebiegu oraz zakończenia. W audycji znalazły się też ciekawostki o najmłodszym 

powstańcu oraz organizacjach włączających się w walkę z niemieckim okupantem.  

Zaśpiewali również dwie powstańcze piosenki: „Pałacyk Michla” oraz „Warszawskie dzieci”. 

Nie zabrakło podziękowań Powstańcom w ramach akcji „BohaterOn”, w której po raz kolejny 

biorą udział. 

„Dziękujemy powstańcom za przelaną krew i poświęcone życie w walce z niemieckim 

okupantem, za dawanie przykładu prawdziwego patriotyzmu, aż do poświęcenia własnego 

życia” 

Na korytarzu szkolnym zorganizowano wystawę przedstawiająca bohaterów Powstania 

Warszawskiego. 

 

 

 



#Szkoła do Hymnu” 

 
W przeddzień Narodowego Święta Niepodległości o symbolicznej godzinie 11:11 

uczniowie klas IV-VIII zaśpiewali "Mazurka Dąbrowskiego", by wspólnie uczcić 105 

rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Nasza szkoła włączyła się 

do  ogólnopolskiej akcji dając tym samym wyraz szacunku do Ojczyzny, polskiej historii i 

narodowych tradycji. 

 

 

 

 

# Projekt edukacyjny klas I-III 

Dnia 10 listopada 2023r. w naszej szkole odbyło się podsumowanie projektu pt. „105 rocznica 

odzyskania przez Polskę niepodległości” skierowanego do uczniów klas I-III. Przez dwa 

miesiące wszystkie klasy I etapu edukacyjnego wykonywały edukacyjne zadania projektowe 

np.: szukanie śladów historii Polski w mieście i regionie, nauka pieśni i wierszy patriotycznych, 

pozyskanie wiadomości na temat Polaków rozsławiających kraj w czasie zaborów, wykonanie 

kotylionów oraz plakatów ukazujących symbole narodowe. Klasy pierwsze pracowały wokół 

tematu barwy narodowe, klasy drugie wykonały godło Polski, klasy trzecie zaprojektowały 

drzewko patriotów. 

Podczas spotkania podsumowującego projekt odbyła się lekcja historii przygotowana przez 

klasę II c pod kierunkiem wychowawcy p. Bożeny Palikot. Brał w niej udział p. Grzegorz 

Krzyżanowski oraz wszystkie klasy edukacji wczesnoszkolnej. Podczas lekcji uczniowie 

szukali odpowiedzi na pytanie: „Dlaczego data 11 listopada jest ważna dla Polaków? 

Autorka projektu oraz scenariusza lekcji 

Bożena Palikot 

 



 

 

 

 

 

 



„#Szkoła Pamięta” 
 

W tym roku szkolnym Szkoła Podstawowa nr 2 im. Henryka Sienkiewicza po raz pierwszy 

włączyła się do tej akcji. Nasi uczniowie odwiedzali  miejsca pamięci narodowej i 

pomniki.  Poznawali w ten sposób historię swojej Małej Ojczyzny.  W galerii przedstawiamy 

zdjęcia z miejsc pamięci, w których w ostatnim czasie byli uczniowie naszej szkoły.  

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nauczyciel pod lupą … 

Pan Wiesław Nowakowski 
 

W cyklu ,,...pod lupą'', nauczyciele, uczniowie i pracownicy naszej szkoły pozwalają nam się 

lepiej poznać. Osobą, którą poprosiliśmy o dokończenie zdań, jest pan Wiesław Nowakowski- 

nauczyciel historii. 

Dzień dobry jesteśmy z redakcji gazetki ,,Szkolne Bajery'', prowadzimy sekcję zatytułowaną 

,,...pod lupą'', w której nauczyciele, uczniowie i pracownicy naszej szkoły pozwalają nam 

lepiej się poznać. Czy zechciałby się Pan podzielić z naszymi czytelnikami swoimi 

upodobaniami i zainteresowaniami? 

Prosimy o dokończenie następujących zdań: 

DIANA: 

Lubię…. skakać po kanałach przyrodniczych w telewizji i motoryzacyjnych. 

Nie lubię…. zimnej pogody oraz rannego wstawania. 

Największą wartością dla mnie… są dzieci i rodzina. 

Cenię sobie… ludzi, którzy są uczciwi, zaradni, mądrzy. 

ALICJA: 

Moja ulubiona potrawa to… gołąbki, jajecznica i sernik. 

W wolnych chwilach najczęściej przebywam … nad wodą i wędkuje. 

Kiedy świeci słońce … cieszę się z życia i jestem radosny. 

Kiedy pada deszcz … nie zawsze mam przy sobie parasolkę, lubię zmoknąć. 

Boję się … nagłej choroby i śmierci. 

MARTINA: 

Marzę o tym… żeby żyć szczęśliwie i być zdrowym. 

Wybrałem zawód nauczyciela historii, bo… mnie to ciekawiło i startowałem w licznych 

konkursach historycznych. 

Szkoła daje mi… spełnienie marzeń historycznych. 

Mój ulubiony sport to … skoki narciarskie. 



Wzrusza mnie … smutny i wzruszający film. 

NIKOLA: 

Najbardziej dymny jestem … z córek. 

Największą radość sprawia mi …, że minął kolejny dzień bez problemów i zmartwień. 

Moje hobby to … modelarstwo. 

Najciekawsze w roli nauczyciela historii jest to, … że dzieci chcą uczestniczyć w konkursach. 

Gdybym miał czarodziejską różdżkę chciałbym … mieć znowu 30 lat i żeby żyła moja mama. 

 

-Bardzo dziękujemy za wszystkie odpowiedzi! Życzymy Miłego Dnia. 

 

 

 

 

 

 

 

Autorki artykułu to uczennica z klasy 5c: 

 Martina Faustini, Diana Klimska, 

 Nikola Zygmunt, Alicja Blaszka 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Jednym z wydarzeń realizowanych w ramach Narodowego Czytania dla 

klas IV –VI miał miejsce konkurs plastyczny „Ilustracja do książki Nad 

Niemnem Elizy Orzeszkowej”. Uczniowie po wysłuchaniu fragmentu powieści 

opisującego piękno nadniemeńskiej przyrody mieli za zadanie narysować 

ilustrację. 

 Do konkursu przystąpiło 30 uczniów, 8 prac konkursowych 

zakwalifikowano na wystawę pokonkursową. Autorzy najciekawszych prac 

otrzymali nagrody książkowe zakupione w ramach NPRCz. 

Nagrodzeni: 

1. Hanna Jaszak – 4c 

2. Maja Skwarek – 5b 

3. Jakub Płatek – 5 b 

4. Alicja Blaszka – 5c 

Serdecznie gratulujemy.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



1.) Andrzejki obchodzone są w nocy z 29 na 30 listopada. 
2.) Dawniej wróżby andrzejkowe były rytuałem przeznaczonym głównie dla 

dziewcząt, które z niecierpliwością czekały na przepowiednię dotyczącą ich 

przyszłości.  

3.) Odpowiednikiem dla mężczyzn były Katarzynki (obchodzone 24 listopada), 

jednak z czasem przyjęło się, że w wieczór andrzejkowy wróżą wszyscy. 

4.) Święty Andrzej jest patronem Szkocji, a dzień 30 listopada jest w Szkocji 

świętem narodowym. 

5.) Najpopularniejszą andrzejkową wróżbną jest lanie wosku. Gorący wosk 

wylewany do wody tworzy niepowtarzalne kształty, w rezultacie po podświetleniu i 

rzuceniu cienia na ścianę stają się przedmiotem domysłów i interpretacji. 

6.) W średniowieczu wielką wagę przykładano do snów, szczególnie podczas nocy 

andrzejkowej. Dziewczęta liczyły na to, że we śnie ukaże się im wizerunek 

przyszłego męża. Złe sny starano się odganiać, stosując różnorodne amulety, jak na 

przykład czosnek, który ma właściwości ochronne przed złymi duchami. 

7.) Andrzejki nie tylko skupiają się na wróżbach i zabawie, ale również stanowią 

niepisany początek sezonu przedświątecznych dekoracji. Istnieje przesąd, zgodnie z 

którym zbyt wczesne bożonarodzeniowe ozdabianie witryn sklepów może przynieść 

nieszczęście w nadchodzącym roku. 

8.) Kiedyś andrzejkowe wróżby miały znaczenie wręcz rytualne i były traktowane 

bardzo poważnie. Dziś stały się one bardziej formą towarzyskiej zabawy, gdzie 

zarówno kobiety, jak i mężczyźni mogą wspólnie bawić się w przepowiadanie 

przyszłości. 

9.) Obok lania wosku, popularną w Polsce formą zabawy andrzejkowej są 

„ciasteczka z wróżbą”. 

 
 

Opracował: Grzegorz Krzyżanowski 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Książka z serii Domek na drzewie” 

„13 -piętrowy gomek na drzewie” 

Andy Griffiths 

Wydawnictwo: Nasza Księgarnia 

255 s. 

 

 Seria przedstawia przygody dwóch przyjaciół: Andy’ego i Terry’ego, czyli autora oraz 

ilustratora książek. Poznajemy ich jako chłopców, którzy żyją w trzynastopiętrowym domku 

na drzewie. Jednak nieustannie chcą go rozwijać i rozbudowywać, dążąc do perfekcji. Ich 

niezwykłe miejsce zamieszkania staje się powodem rozmów oraz odwiedzin wspaniałych 

gości. Już w pierwszym tomie widzimy, jak w domku urządzono kręgielnię, oczko wodne czy 

tajne laboratorium. To niecodzienne miejsca, które przy odrobinie wyobraźni możesz 

stworzyć i Ty! Książki Andy Griffiths skradły serca czytelników w wielu krajach. Połączyli w 

nich elementy absurdu, kreatywności i niecodziennych przygód. W efekcie otrzymaliśmy 

wybuchową mieszankę, dzięki której mimowolnie zaczynamy się uśmiechać. 

  Książki z serii „Domek na drzewie” pozwalają zapomnieć na chwilę o rzeczywistości 

i zapraszają nas do świata pełnego fantazji, gdzie nie istnieje niemożliwe. Nasi bohaterowie 

ukazują, na czym polega beztroskie dzieciństwo. Mając wyobraźnię, tworzą miejsca, które ich 

zachwycają. Jeśli szukasz książek, które ukazują beztroskę dzieciństwa? Jeśli chcesz się 

przekonać, że połączenie zabawy i wyobraźni przynosi niezwykłe rezultaty? Sięgnij po 

serię „Domek na drzewie” i przekonaj się, że lektura tej książki sprawi, że uśmiech nie 

zniknie z Twojej twarzy. 



 

 

 

 



Twórczość naszych uczniów 

podczas realizacji szkolnych 

projektów 

 

 



 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

Redakcja gazetki: Katarzyna Kuśnierz, Monika Olejarczuk, Grzegorz Krzyżanowski 

 uczennice klasy 5c: Martina Faustini, Alicja Blaszka, Diana Klimska, Nikola Zygmunt 

 

Dane adresowe:  

ul. Lwowska 15  

22-400 Zamość  

http://sp2.zamosc.pl/             
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